
Novoknínský
zpravodaj

4

Měsíčník pro Nový Knín, Chotilsko a Mokrovraty
Mikroregion Střední Povltaví

duben 2016 
výtisk zdarma



TITULNÍ STRANA

Málokterý objekt v našem městečku je tak často navštěvovaný místními 
obyvateli i lidmi ze širokého okolí, ač nezáří novotou a okázalostí, jako toto 
zahradnictví pana Josefa Máchy! Je to díky němu a jeho dvěma kolegyním, 
kteří umí z květin vykouzlit nádherné dárky, umělecky i s láskou vázané 
kytice pro jakoukoliv příležitost, radostnou i bolestnou. Vždy čerstvé květi-
ny, prodávané s úsměvem za poctivé ceny. 
Zahradnictví je veliké, má letitou tradici, práce v zahradě je náročná, hlav-
ně jarní práce a příprava na prodej sazenic, hodiny a hodiny práce. Nadšení 
a nedočkaví zákazníci s jarním sluníčkem vyrážejí pro sazeničky zeleniny 
a kytiček pro okrášlení svých zahrad. Vše musí být vypěstováno a připrave-
no k prodeji. Čas rychle ubíhá v plné práci a najednou se schyluje ke konci 
roku. Zase přichází dušičkové období, zmrzlé ruce chystají věnečky, zima 
není moc příjemná a topení ve starých prostorách náročné, ale výsledky 
jsou zase pečlivé a krásné. Ještě vánoční období a snad v lednu trošku kli-
du, potom zase práce. Přes všechny překážky stále udržují svůj standard. 
Pepo, Aničko a Růženko děkujeme.

Kalertovi



4 / 2016

Návštěva přátel z Ledra 

V pátek 22. 4. 2016 přijela skupina 23 mladých lidí z naší partnerské 
italské obce Ledro. Program na prodloužený víkend měli dost nabitý, pátek 
měli vyhrazený našemu městu a okolí. Ráno jsme je přivítali na radnici 
a po malém občerstvení a přátelském hovoru navštívili naše muzeum. V od-
poledních hodinách se podívali do muzea v Chotilsku a vzhledem k počasí 
i na Drtinovu rozhlednu. V podvečer dorazili zpět do Knína – na posezení 
ve sportovním areálu Oplocenka. Občerstvení tady pro ně připravili členo-
vé Spolku přátel Ledra a musím říci, že bylo na vysoké úrovni a atmosféra 
celého večera jakbysmet. Na stole se dohříval výborný gulášek, pekly se 
bramboráky z téměř 20 kil brambor, nechyběly české buchty, štrůdl a další 
pochutiny slané i sladké. K dobré náladě přispěla již tradičně kapela FLOK 
s.k.h., a tak se italští přátelé jen neradi zvedali, když jejich řidič zavelel, že 
vzhledem k předpisům už musí odjet. V sobotu měli svůj program v Praze 
a v neděli na Příbrami. V pondělí jsme se s nimi rozloučili u staroknínského 
hřbitova, kde uctili památku svých předků.

Děkuji touto cestou všem, kteří se na přípravě důstojného průběhu ná-
vštěvy podíleli, především těm, kteří připravili pohoštění. Díky patří i maji-
telům sportovního areálu Oplocenka za poskytnutý azyl i vzornou obsluhu.

Kamerový systém

Na základě rozhodnutí rady města byl nainstalován pro zkušební provoz 
kamerový systém v prostoru náměstí Jiřího z Poděbrad a jeho okolí. Dou-
fáme, že přispěje k větší bezpečnosti a omezení vandalismu a znečišťování 
veřejného prostranství.

Ing. Tomáš Havlíček
starosta

SLOVO STAROSTY

3
Novoknínsk¯                zpravodaj



4 / 2016

USNESENÍ č. 14/16 ze zasedání  Zastupitelstva 
města Nový Knín ze dne 25. 2. 2016

• USNESENÍ č. 1 - 14/2016 - ZM
Zastupitelstvo města  Nový Knín
volí ověřovatele zápisu – A. Budko-
vá, O. Moravec.

• USNESENÍ č. 2 - 14/2016 - ZM
Zastupitelstvo města  Nový Knín
schvaluje program zasedání zastu-
pitelstva. 

• USNESENÍ č. 3 - 14/2016 - ZM
Zastupitelstvo města  Nový Knín
schvaluje zrušení části obce Hra-
nice města Nový Knín a převedení 
nemovitostí v této části do části obce 
Kozí Hory.

• USNESENÍ č. 4 - 14/2016 - ZM
Zastupitelstvo města  Nový Knín
odkládá podání žádosti o dotaci 
v rámci IROP – Infrastruktura pro 
předškolní vzdělávání na projekt 
přístavba MŠ Nový Knín.

• USNESENÍ č. 5 - 14/2016 - ZM
Zastupitelstvo města  Nový Knín 
bere na vědomí zápis kontrolního 
výboru ze dne 18. 1. 2016.

• USNESENÍ č. 6 - 14/2016 - ZM
Zastupitelstvo města  Nový Knín 
schvaluje prodej pozemku část p.č. 
131/7 nově označený 131/8 ovýměře 
40 m2 v k.ú. Starý Knín a obci Nový 
Knín panu M. M., Kozohorská 352, 
262 03 Nový Knín, za cenu 350 Kč/
m2 a pověřuje starostu města podpi-
sem příslušné smlouvy.

• USNESENÍ č. 7 - 14/2016 - ZM
Zastupitelstvo města  Nový Knín 
schvaluje přijetí daru pozemků p.č. 
233/9 o výměře 427 m2 a 233/15 o vý-
měře 477 m2 v k.ú.  a obci Nový Knín 
od Ing. M. F., Za Strahovem 432/28, 
169 00 Praha 6 – Břevnov, a pověřu-
je starostu města podpisem přísluš-
né smlouvy.

• USNESENÍ č. 8 - 14/2016 - ZM
Zastupitelstvo města  Nový Knín 
schvaluje prodej pozemku p.č. 557/4 
o výměře 33 m2 v k.ú. Kozí Hory a obci 
Nový Knín panu P. C., Pod rovinou 
696/20, 140 00 Praha 4 – Krč, za cenu 
z původního usnesení č. 9-20/2013-ZM 
4 050 Kč a pověřuje starostu města 
podpisem příslušné smlouvy.

• USNESENÍ č. 9 - 14/2016 - ZM
schvaluje smlouvu o zřízení věc-
ného břemene pro pozemky parc. 
č. 177, 178/2, 411/2, 719/1, 734, 749/1, 
749/11, 749/14, 1164 a 1338 v k.ú. Sta-
rý Knín a obci Nový Knín pro stav-
bu IV-12-6014193/1 ve prospěch ČEZ 
Distribuce a.s. I.Č. 24729035 se síd-
lem Děčín 4, Teplická 874/8 za cenu 
60 000 Kč a pověřuje starostu měs-
ta podpisem příslušné smlouvy.

• USNESENÍ č. 10 - 14/2016 - ZM
Zastupitelstvo města  Nový Knín 
schvaluje záměr prodeje pozemků 
část p.č. 1060 a část p. č. 1061 v k.ú. 
Libčice.

ZASEDÁNÍ MĚSTSKÉ RADY A ZASTUPITELSTVA MĚSTA

4
Novoknínsk¯                zpravodaj



4 / 2016

• USNESENÍ č. 11 - 14/2016 - ZM
Zastupitelstvo města  Nový Knín 
schvaluje podání žádosti o dotaci 
na projekt „Pořízení nové automobi-
lové stříkačky CAS 20“ v rámci pro-
gramu „Dotace pro jednotky SDH“ 
obcí pro rok 2017 z prostředků GŘ 
HZS ČR a zavazuje se spolufinan-

covat uvedený projekt v minimálně 
povinné výši z celkových nákladů 
projektu.

Ing. Tomáš Havlíček, starosta města
Petr Chmelík, místostarosta

V Novém Kníně dne 25. 2. 2016

USNESENÍ č. 32/16 ze schůze Rady města Nový Knín ze dne 
14. 3. 2016

• USNESENÍ č. 1-32/2016 - RM
Rada města Nového Knína schva-
luje program schůze rady města 
dne 14. 3. 2016.

• USNESENÍ č. 2-32/2016 - RM
Rada města Nového Knína pro-
jednala návrh na složení komise 
pro organizaci oslav 830 let od prv-
ní písemné zmínky Novém Kníně 
a na příštím zasedání rady města 
budou předloženy první náměty 
k programu oslav.

• USNESENÍ č. 3-32/2016 - RM
Rada města Nového Knína  pro-
jednala návrhy na člena školské 
rady za město Nový Knín a odklá-
dá rozhodnutí o jmenování člena 
školské rady na své příští zasedání.

• USNESENÍ č. 4-32/2016 - RM
Rada města Nového Knína schva-
luje převod 1500 kusů akcií České 
spořitelny a.s. (ISIN CZ0008023736) 
z nezařazeného účtu v Centrálním 
depozitáři cenných papírů do sprá-
vy České spořitelny a.s. a pověřuje 
starostu města provedením všech 
potřebných úkonů a podpisem souvi-
sejících dokumentů.

• USNESENÍ č. 5-32/2016 - RM
Rada města Nového Knína pro-
jednala žádost o pronájem pozem-
ku parc. č. 191/5 v k.ú. Starý Knín 
a konstatuje, že případný proná-
jem bude řešen po zlegalizování stá-
vajících staveb na pronajímané části 
pozemku parc. č. 191/5 v k.ú. Starý 
Knín. 

• USNESENÍ č. 6-32/2016 - RM
Rada města Nového Knína bere 
na vědomí informaci starosty měs-
ta o záměru vyhlášení výběrového 
řízení na obsazení pracovního mís-
ta asistenta starosty města a vy-
hlášení výběrového řízení, včetně 
podmínek výběrového řízení, bude 
schváleno na příštím zasedání rady 
města.

• USNESENÍ č. 7-32/2016 - RM
Rada města Nového Knína pro-
jednala zápis z jednání komise 
životního prostředí a ukládá pře-
stupkové komisi města Nový Knín 
projednat bod č. 7 – vznik černé 
skládky ve Starém Kníně.

• USNESENÍ č. 8-32/2016 - RM
Rada města Nového Knína pro-
jednala řešení zajištění odchytu 

5
Novoknínsk¯                zpravodaj



4 / 2016

volně pobíhajících zvířat na území 
města Nový Knín a schvaluje výpo-
věď stávající firmě zajišťující odchyt 
zvířat – Zvířecí útulek Maršovice.

• USNESENÍ č. 9-32/2016 - RM
Rada města Nového Knína bere 
na vědomí nabídku na zveřejnění 
města Nový Knín v průvodci Kam 
v Praze a neschvaluje účast města 
Nový Knín v této publikaci.
.

• USNESENÍ č. 10-32/2016 - RM
Rada města Nového Knína bere 

na vědomí žádost paní I. S. o prodej 
pozemku parc. č. st. 133 o výměře 
271 v k.ú. Starý Knín od města Nový 
Knín.

• USNESENÍ č. 11-32/2016 - RM
Rada města Nového Knína schva-
luje finanční příspěvek SK Nový 
Knín ve výši 20 000 Kč na sportovní 
vybavení pro mládež.

Ing. Tomáš Havlíček, starosta města
Petr Chmelík, místostarosta

V Novém Kníně dne 14. 3. 2016

USNESENÍ č. 33/16 ze schůze Rady města Nový Knín ze dne 
29. 3. 2016

• USNESENÍ č. 1-33/2016 - RM
Rada města Nového Knína schva-
luje program schůze rady města 
dne 29. 3. 2016.

• USNESENÍ č. 2-33/2016 - RM
Rada města Nového Knína pro-
jednala možnost privatizace byto-
vých domů v majetku města Nový 
Knín.

• USNESENÍ č. 3-33/2016 - RM
Rada města Nového Knína schva-
luje členem školské rady starostu 
města Ing. Tomáše Havlíčka.

• USNESENÍ č. 4-33/2016 - RM
Rada města Nového Knína 
schvaluje složení výběrové komise 
pro hodnocení výběrového řízení 
na akci „Dostavba vodovodu“ a „Po-
povodňové škody“.

• USNESENÍ č. 5-33/2016 - RM
Rada města Nového Knína schva-

luje smlouvu o smlouvě budoucí 
o zřízení služebnosti č. smlouvy po-
vinného: 2032/2015-SML mezi měs-
tem Nový Knín a Povodím Vltavy 
s.p.

• USNESENÍ č. 6-33/2016 - RM
Rada města Nového Knína schva-
luje smlouvu o smlouvě budoucí 
o zřízení služebnosti č. smlouvy po-
vinného: 2037/2015-SML mezi měs-
tem Nový Knín a Povodím Vltavy 
s.p.

• USNESENÍ č. 7-33/2016 - RM
Rada města Nového Knína schva-
luje smlouvu o nájmu pozemku č. 
2038/2015-SML mezi městem Nový 
Knín a Povodím Vltavy s.p. na poze-
mek parc. č. 771/3 v k.ú. Starý Knín.

• USNESENÍ č. 8-33/2016 - RM
Rada města Nového Knína ne-
schvaluje navrhované služby v ob-
lasti strategického plánu pro oblast 

6
Novoknínsk¯                zpravodaj



4 / 2016

Nový Knín – Chotilsko a navrhova-
né služby v oblasti efektivity úřadu 
pro oblast Nový Knín – Chotilsko.

• USNESENÍ č. 9-33/2016 - RM
Rada města Nového Knína schva-
luje záměr pronájmu nebytových 
prostor v budově č.p. 52 na náměs-

tí Jiřího z Poděbrad mezi městem 
Nový Knín a obecně prospěšnou spo-
lečností ČÁP.

Ing. Tomáš Havlíček, starosta města
Petr Chmelík, místostarosta

V Novém Kníně dne 29. 3. 2016

Výběrové řízení

OZNÁMENÍ 

O VYHLÁŠENÍ VEŘEJNÉ VÝZVY NA OBSAZENÍ PRACOVNÍHO MÍS-
TA ADMINISTRATIVNÍ PRACOVNÍK MĚSTSKÉHO ÚŘADU NA POZICI 
ASISTENTA STAROSTY

Rada města Nového Knína vyhlašuje veřejnou výzvu na obsazení pracovní-
ho místa administrativní pracovník městského úřadu.
• Místo výkonu práce: 
 Městský úřad Nový Knín, nám. Jiřího z Poděbrad 1, 262 03 Nový Knín
• Druh práce: 
  administrativní pracovník bez přímého výkonu státní správy vztahující 

se k územní působnosti obce, pracovní úvazek 1,0
• Platové zařazení: 
  podle zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce a nařízení vlády 537/2005 Sb. 
•  Doba trvání pracovního poměru:
 doba neurčitá se zkušební dobou 3 měsíce 
• Lhůta pro podání písemné přihlášky: 18. 5. 2016
• Předpokládaný nástup do zaměstnání: červen–červenec 2016

Předpoklady pro vznik pracovního poměru:
 -  fyzická osoba, která je státním občanem České republiky, popř. která je 

cizím státním příslušníkem a má v ČR trvalý pobyt
 - způsobilost k právním úkonům
 - dosažení věku 18 let
 - ovládání českého jazyka
 - středoškolské vzdělání s maturitou
 - bezúhonnost

SDĚLENÍ RADNICE

7
Novoknínsk¯                zpravodaj



4 / 2016

 - znalost práce na PC
 - řidičské oprávnění skupiny B a praxe v řízení motorových vozidel
 - dobré organizační a komunikační schopnosti
 - znalost cizího jazyka je výhodou
Písemná přihláška uchazeče musí obsahovat tyto náležitosti:
 - jméno, příjmení a titul zájemce
 - datum a místo narození zájemce
 - státní příslušnost zájemce
 - místo trvalého pobytu zájemce
 -  číslo občanského průkazu nebo číslo dokladu o povolení k pobytu (cizí 

státní občan)
 - datum a podpis zájemce
K přihlášce uchazeč připojí tyto doklady:
 - životopis s uvedením dosavadní praxe a odborných znalostí
 - výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce
 - kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání
 - kopii řidičského oprávnění skupiny B
 -  prohlášení o souhlasu s využitím poskytnutých osobních údajů výhrad-

ně pro potřebu veřejné výzvy

Přihlášku s požadovanými doklady zašlete nebo osobně doručte nejpozději 
do 18. 5. 2016 do 15.00 hod. na adresu Městský úřad Nový Knín, nám. 
Jiřího z Poděbrad 1, 262 03 Nový Knín. Uzavřenou obálku označte heslem: 
„NEOTVÍRAT – výběrové řízení“.

Zájemce nese náklady, které mu účastí ve veřejné výzvě vznikly. Posouzení 
přihlášek uchazečů provede výběrová komise jmenovaná starostou města. 
Vyhlašovatel si vyhrazuje právo zrušit toto řízení kdykoliv v jeho průběhu. 

V Novém Kníně dne 25. 4. 2016
Ing. Tomáš Havlíček 

starosta města 

Uvolněný byt

Oznamujeme všem občanům, že se v městských 
bytech uvolnil byt 1+1 v Novém Kníně. Žádosti 
o tento byt doručte na MěÚ do 18. 5. 2016. Ti, kdo 
mají již žádost na MěÚ podanou, nechť svůj zá-
jem potvrdí telefonicky nebo e-mailem.

8
Novoknínsk¯                zpravodaj



4 / 2016

Poplatek TKO

Žádám občany, kteří doposud nezaplatili poplatek za TKO, aby tak učinili 
nejdéle do 15. 5. 2016. Děkuji. Kolková

Uzavření knihovny

d 25. 4. 2016 bude z technických důvodů až do odvolání uzavřena městská 
knihovna. Působení knihovny bude přerušeno na dobu nezbytně nutnou 
a o zahájení provozu budou čtenáři informováni ve všech místních sdělo-
vacích prostředcích. 

Prosím všechny čtenáře o zachování přízně a těším se na vás v nových 
prostorech. Výpůjčky, které jste neměli možnost dosud vrátit, se mohou 
samozřejmě vracet až po zahájení nového provozu. Knihovna bude přestě-
hována do Žižkovy ulice.  

Vaše knihovnice Marie Kápičková

INFORMACE ZE ŠKOLY

Matematický klokan

18. 3. 2016 se konal v celé České republice další 
ročník soutěže Matematický klokan. Zúčastnila 
se i naše škola. A jaké byly výsledky? 

Nejvíce bodů získali v kategorii Cvrček:  
• Zuzana Šplíchalová (80 bodů) 
• Veronika Hlinková (72 bodů) 
• Samuel Dusík (71 bodů) 

Nejvíce bodů získali v kategorii Klokánek:
• Matyáš Hlinka (98 bodů) 
• Karolína Dvořáková (97 bodů) 
• Dominik Pavlík (88 bodů) 

9
Novoknínsk¯                zpravodaj



4 / 2016

Nejvíce bodů získali v kategorii Benjamín:
• Martin Neterda (62 bodů)                 
• Hana Phamová (61 bodů) 
• Jan Fiala (55 bodů) 
• Alena Gruberová (54 bodů) 

Nejvíce bodů získali v kategorii Kadet:
• Tereza Miletičová (68 bodů) 
• Radek Bujas (68 bodů) 
• Martin Rada (66 bodů) 
• Kateřina Soukupová (65 bodů)

Mgr. Edita Klímová 

Recitační soutěž

Školní kolo recitační soutěže žáků 1. stupně proběhlo na naší škole 23. 3. 2016 
za účasti 28 soutěžících.

10
Novoknínsk¯                zpravodaj



4 / 2016

VÝSLEDKY:

I. kategorie II. kategorie III. kategorie 
1.–2. třída 3.–4. třída 5. třída

1. Anna Balwarová  Martin Havlíček Kamil Balwar

2. Gabriela Bernardová 
Lucie Pechačová  Matyáš Hlinka

3. Jiří Chuman
Zuzana Šplíchalová

Tereza Baudisová 
Ondřej Průžek

Veronice Neradové byla udělena cena za vlastní tvorbu.

Všem soutěžícím děkujeme za přípravu, vítězům blahopřejeme a přejeme 
hodně štěstí v obvodním kole, které se uskuteční v květnu v Památníku 
Karla Čapka ve Strži.

Mgr. Augustin Kůr

Velikonoční soutěž „O nejhezčí kraslici“

Do soutěže „O nejhezčí kraslici“ se zapojili žáci 1.–5. tříd. Děti malovaly 
a zdobily libovolnou technikou a pracovaly s různým materiálem. Z kaž-
dé třídy byly vybrány vyučujícím tři nejkrásnější, což nebylo vůbec lehké. 
Vyhodnocení proběhlo 23.3.2016 a výherci obdrželi drobné ceny. Děkujeme 
všem zúčastněným za zdařilé výrobky.

I.A 1. Lucie Pechačová
 2. Kristýna Šalanská
 3. Nicolas Vlček

I.B 1. Veronika Neradová
 2. Michaela Žídková
 3. Kateřina Peciválová

II. 1. Zuzana Šplíchalová
 2. Edina Píšová
 3. Veronika Hlinková

III. 1. Lukáš Dragoun
 2. Michaela Moravcová
 3. Eliška Val’ková

11
Novoknínsk¯                zpravodaj



4 / 2016

IV. 1. Sophia Műllerová
 2. Lucie Jirásková
 3. Dominik Pavlík

V. 1. Barbora Šenková
 2. Marie Krbcová
 3. Lucie Špačková

Mgr. Augustin Kůr

Pythagoriáda

Ve čtvrtek 31. 3. 2016 na naší škole proběhlo v 6., 7. a 8. ročníku školní kolo 
matematické soutěže – Pythagoriády. Jaké byly výsledky?
 
•  Úspěšnými řešiteli v 6. třídě se stali Jan Fiala (11 bodů) a Tomáš Gruber 

(10 bodů). 
•  Úspěšnou řešitelkou v 8. třídě se stala Kateřina Soukupová (10 bodů). 

Všichni postupují do okresního kola! Gratulujeme.
Mgr. Edita Klímová

Ať žije florbal! 

Na sklonku března a počátkem dubna jsme 
ve spolupráci se ZŠ Nečín uspořádali v naší škol-
ní tělocvičně tradiční florbalové turnaje (tentokrát 
O nečínský poklad).

31. března 2016 se za účasti osmi družstev uskuteč-
nil turnaj žáků 1. stupně. Náš A tým se skládal převáž-
ně ze žáků 4. a 5. třídy, v B týmu byli i žáci mladší. Výběr do týmů se uskutečnil 
na základě předvedené hry při školním turnaji 1. stupně, který proběhl dne 18. 
března 2016.  Oba týmy hrály v turnaji s nasazením. Zkušenost starších pak 
přinesla své ovoce v podobě prvního místa vybojovaného po zápasu se žáky 2. 
ZŠ Dobříš, kteří získávají herní dovednosti i mimo školu ve florbalovém oddílu 
Sokola Dobříš. O to víc je naše vítězství cennější! Náš tým B skončil nakonec 
poslední díky dvěma smolným zápasům (prohry o jeden gól).

12
Novoknínsk¯                zpravodaj



4 / 2016

A – I. st.  1 2 3 4 skóre body pořadí

1 Nečín A 4:0 2:2 4:1 10:3 5 1

2 Nový Knín B 0:4 1:5 3:2 4:11 2 3

3 Nová Ves 2:2 5:1 3:1 10:4 5 2

4 Nečín dívky 1:4 2:3 1:3 4:10 0 4

B – I. st.  1 2 3 4 skóre body pořadí
1 Nečín B 0:2 2:4 2:2 4:8 1 3
2 Nový Knín A 2:0 2:0 5:0 9:0 6 1
3 II. ZŠ Dobříš 4:2 0:2 3:0 7:4 4 2
4 Stará Huť 2:2 0:5 0:2 2:9 1 4

C o 1.–4. místo  1A 2A 1B 2B skóre body pořadí

Nečín A 2:2 1:2 0:4 3:8 1 4

Nová Ves 2:2 0:1 1:4 3:7 1 3

Nový Knín A 2:1 1:0 2:0 5:1 6 1

II. ZŠ Dobříš 4:0 4:1 0:2 8:3 4 2

C o 5.–8. místo 3A 4A 3B 4B skóre body pořadí

Nový Knín B 3:2 2:3 1:2 6:7 2 8

Nečín dívky 2:3 1:1 1:0 5:4 3 6

Nečín B 3:2 1:1 2:2 6:5 4 5

Stará Huť 2:1 0:2 2:2 4:5 3 7

13
Novoknínsk¯                zpravodaj



4 / 2016

Následující den, 1. dubna 2016, 
se konal za účasti čtyř družstev 
turnaj v kategorii žáků 6. a 7. tříd. 
Tentokrát jsme jako tým B nasa-
dili se souhlasem ostatních účast-
níků naše děvčata z 8. třídy vzhle-
dem k tomu, že příležitostí ke hře 
pro dívky je bohužel minimum. 
Děvčata se soupeřů nezalekla, 
a i když nakonec skončila na po-
sledním místě, odměnou jim byly 
tři góly v síti soupeřů. Podobně 
jako v předcházejícím turnaji se 

pak o vítězi rozhodovalo mezi 2. ZŠ Dobříš a námi. Štěstí se nakonec přiklo-
nilo na naši stranu díky lepším vzájemným utkáním.  

Oba dva turnaje potvrdily, že se v našem regionu v rámci škol držíme 
stále na špici, přestože je příprava naší největší konkurence (Dobříš) ve vel-
kém rozsahu podpořena hrou v rámci florbalového oddílu. Bohužel disponu-
jeme i menší hráčskou 
základnou a navíc 
nechceme případným 
založením florbalové-
ho oddílu pro hráče 
žákovského věku od-
sávat hráče místnímu 
fotbalu. O to víc máme 
radost z dlouhodobé-
ho úspěchu Kentau-
rů, z nichž celá řada 
v žákovském věku sbí-
rala první zkušenosti 
s florbalem v naší zá-
kladní škole.

PaedDr. Miloš Petřík

6 + 7 třída  A B C D skóre body pořadí

A Nečím 5:4 
1:6

1:0 
4:2

1:7 
1:5 13:24 6 3

B Nový Knín A 4:5 
6:1

5:0 
5:1

3:1 
3:3 26:11 9 1

C Nový Knín B 0:1 
2:4

0:5 
1:5

0:7 
0:6 3:28 0 4

D Dobříš 7:1 
5:1

1:3 
3:3

7:0 
6:0 29:8 9 2

Vítězný tým ZŠ Nový Knín

14
Novoknínsk¯                zpravodaj



4 / 2016

Vstupujeme do mariánského měsíce.Setkáváme se při májových pobožnos-
tech v našich kaplích i kostelech. Díváme se na Marii a učíme se její víře.
Ona nás vede k Ježíši svému synu:

Modlitba papeže Benedikta XVI. k Panně Marii

Svatá Maria, Matko Boží,
bys darovala světu pravé světlo, 
Ježíše, svého Syna, Syna Božího.
Ty ses bezvýhradně odevzdala
Božímu povolání,
a tak ses stala zdrojem té dobroty,
která prýští z Něho.

Ukaž nám Ježíše. Veď nás k Němu.
Uč nás poznávat a milovat ho,
abychom byli schopni
opravdové lásky
a uprostřed žíznícího světa
byli pramenem živé vody.

(encyklika Deus caritasest ze dne 25. 12. 2005, čl. 42)

Upozornění na vybrané bohoslužby:

• 2. května  18:00 hod. -  mše svatá a májová pobožnost u kapličky v Malé 
Hraštici

• 5. května 16:45 hod. -  mše sv. ze slavnosti Nanebevstoupení Páně 
v Boroticích

• 7. května -  diecézní pouť za duchovní povolání na Svaté Hoře
  11:00 hod. -  mše svatá – pan kardinál Dominik Duka - ote-

vřena Brána milosrdenství na tento den
  18:00 hod. - poutní mše svatá ve Velké Hraštici
• 14. května   10:00 hod. -  mše sv. a májová pobožnost u kapličky ve Velké 

Lečici
  20:00 hod. - svatodušní vigilie v Živohošti
• 15. května 8:30 hod. -  slavnost Seslání Ducha svatého – neděle Borotice
  10:30 hod. - Starý Knín
  15:00 hod. -  poutní mše sv. v Županovicích (zatím nepotvr-

zeno)

KVĚTEN VE FARNOSTI

15
Novoknínsk¯                zpravodaj



4 / 2016

• 16. května 9:00 hod. -  poutní mše svatá v Novém Kníně
• 21. května  15:00 hod. - poutní mše sv. v Čelině
• 28. května 15:00 hod. -  poutní mše svatá ve Slovanské Lhotě u kapličky

Úmysly Svatého otce Františka svěřené Apoštolátu modlitby na mě-
síc květen:

1.  Aby ženám ve všech zemích světa byla prokazována vážnost a úcta 
a jejich přínos pro společnost byl náležitě oceňován.

2.  Aby se v rodinách, společenstvích a skupinách rozšiřoval zvyk mod-
lit se růženec za šíření evangelia a za mír.    

3.    Ať nás mariánská úcta vede k hlubokému duchovnímu životu, mod-
litbě, naslouchání Božímu slovu a bezvýhradné ochotě vytrvale hledat 
a ochotně plnit vůli Boží.

Poděkování:

Děkuji panu Jindřichu Hlávkovi a jeho kolegům za postavení lešení u kaza-
telny v Novém Kníně.Tato památka bude v letošním roce procházet restau-
rátorskými pracemi.

Všem Vám přeji požehnání a stálou ochranu Matky Boží Panny Marie

P. Josef Andrejčák O. Cr.

Bohoušek je 9měsíční kříženec 
rotvajlera. Je zatím hravý a milý, 
ale určitě potřebuje důsledně vy-
chovat.  

Pokud máte o Bohouška zájem, 
volejte 777 577 376.

Děkujeme.

„CHCETE MĚ ?“

16
Novoknínsk¯                zpravodaj



4 / 2016

AKTUÁLNĚ OD ČÁPA

Koncem března proběhla informační schůzka ,,ČÁP v novém kabátě“ o pro-
měně dětského centra ČÁP na dětskou skupinu. Nová dětská skupina Oran-
žový ČÁP se bude stěhovat do prostor v místě současné knihovny na ná-
městí Jiřího z Poděbrad č.p. 52. Zde bude provedena rekonstrukce pořízená 
z prostředků Evropského sociálního fondu Operačního programu zaměst-
nanost. Knihovna bude přestěhována do volných prostor v Žižkově ulici 
č.p. 42. Kapacita nové dětské skupiny bude 12 dětí a dle aktuálního zájmu 
rodičů dojde k rozšíření provozní doby od 7:00 do 17:00 hod. V uplynulém 
měsíci projevilo o naše služby zájem velké množství rodičů mladších i star-
ších dětí. Proto jsme se rozhodli v Novém Kníně od září 2016 provozovat dvě 
dětské skupiny Oranžového a Zeleného ČÁPA.

Další podrobnosti k provozu včetně specifik jednotlivých plánů výchovy 
a péče, aktivit a kroužků pro ČÁPÁTKA a kritérií přijetí najdete na našich 
webových stránkách www.dccap.cz.

Nové prostory Oranžového ČÁPA přináší větší možnosti, a proto hodlá-
me rozšířit nabídku kroužků a volnočasových aktivit pro děti. K tomu účelu 
bude k dispozici celá jedna místnost oddělená od prostor dětské skupiny. 
Rádi bychom pro Vás a Vaše děti připravili kroužky a akce, které Vám 
v Novém Kníně chybí a měli byste o ně zájem. Za tímto účelem provádíme 
krátké dotazníkové šetření. Chcete-li se zúčastnit, vyplňte dotazník umístě-
ný na www.dccap.cz a zašlete nám jej.  

Některé maminky na informační schůzce projevily obavu z velkého 
provozu na náměstí. My máme za to, že samotné okolí budovy školy bude 
mnohem klidnější a s daleko pomalejším provozem než ve stávajících pro-
storách. Přesto jsme připraveni pohyb po náměstí zcela omezit a využívat 
k cestám do přírody boční uličky a také školní zahradu.

Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost

Oranžový ČÁP Zelený ČÁP

Adresa nám. Jiřího z Poděbrad 52 Sudovice 98

Kapacita 12 10

Věk dětí děti od 2 let děti od 3,5 let

Provozní doba 7:00–17:00 hod.

Odpovědná osoba Šárka Jánská Jiřina Šlapáková

Cena – pravidelná 1 500 Kč 2 500 Kč

Cena – příležitostná DP/CD 100 Kč / 200 Kč nebude

17
Novoknínsk¯                zpravodaj



4 / 2016

Děti z knínského i dobříšského ČÁPA v březnu navštívily interaktivní 
představení divadelního souboru Pohadlo. Představení plné písniček a tan-
ce děti vtáhlo do děje a společně jsme se se slonem a jeho kamarády vydali 
na dobrodružnou cestu do Afriky. Divadélko se moc líbilo i nám – dospělým 
divákům. Proto se objeví i na Dětském dnu, NA KTERÝ VÁS TÍMTO SR-
DEČNĚ ZVEME!

• Dětský den 4. 6. 2016
 Připraveny budou také jako obvykle hry, soutěže o ceny, výtvarná dílnič-
ka, závody v běhu, občerstvení a další atrakce.

• Zápis 9. 6. 2016
Chcete-li k nám přihlásit své dítě, neváhejte a dejte nám vědět! 
Kontakt M. Sarnovská, tel.: 776 26 85 89 nebo dcucapa@seznam.cz.

Johana Dvorská a Míša Sarnovská
O.p.s. ČÁP

ALTERNATIVNÍ PÉČE O DĚTI PŘEDŠKOLNÍHO VĚKU

Pravda je ta, že kapacita státních 
mateřských škol je v našem regio-
nu již dlouhodobě nedostatečná. 
Pokud se dítko z kapacitních důvo-
dů nedostane do MŠ a rodič chce 
nastoupit zpět do zaměstnání, musí 
začít řešit problém se zajištěním 
péče o svého potomka. Kam s ním? 
To máte lesní školku, dětské cent-
rum, dětskou skupinu či klub a kdo 
se v tom má vyznat? Pro snazší ori-
entaci v pojmech a dojmech Vám 
přikládám krátký příspěvek o mož-
ných alternativách zajištění péče.

• DĚTSKÁ SKUPINA 
 -  je alternativní službou, nabízí flexibilitu a kvalitu. Může vycházet vstříc 

individuálním potřebám dětí, flexibilní otevírací dobou a širokým vzdě-
láním pečujících osob. Poskytování služeb péče o děti v dětské skupině 
se řídí zákonem 247/2014 Sb., který mimo jiné ukládá poskytovatelům 
povinnost poskytovat péči o dítě v prostorách vyhovujících požadavkům 
krajské hygienické stanice, stanovit provozní řád a plán výchovy a péče 
a sjednat pojištění odpovědnosti za škody. Takovýto poskytovatel je ve-
den v evidenci MPSV. Zápis do této evidence je dobrovolný. Více o dět-
ských skupinách naleznete na webových stránkách www.dsmpsv.cz.

Foto: ČÁP, Nový Knín – duben 2016

18
Novoknínsk¯                zpravodaj



4 / 2016

• LESNÍ ŠKOLKA 
  Jedná se o školu, ve které vzdělávání probíhá především ve venkovních 

prostorách mimo zázemí lesní mateřské školy, které slouží pouze k pří-
ležitostnému pobytu. Zázemí lesní MŠ nesmí být stavbou. Lesní MŠ mají 
své místo ve školském zákoně a řeší se v gesci MŠMT (www.lesnims.cz). 
V jednání jsou prováděcí vyhlášky k provozně hygienickým podmínkám, 
stravování, počtu dětí ve třídě atd. 

• MATEŘSKÉ CENTRUM 
  Nabízí zázemí dětem, matkám, otcům, rodičům i prarodičům ke sdíle-

ní, vzájemné podpoře a spolupráci. Nabízí bezpečný prostor pro rodinu, 
umožňují prevenci sociálního vyloučení a podporují více generační sou-
žití. Jako okrajovou činnost poskytují služby péče o dítě. Více informací 
poskytuje Síť mateřských center o. s. (www.materska-centra.cz).

Záleží na volbě poskytovatele, zda dobrovolně přistoupí na požadavky 
dané pro dětské skupiny nebo lesní školy, či nikoliv. Proto se můžete setkat 
i s názvy jako klubík, školička, koutek apod. Tato zařízení nespadají do dět-
ských skupin ani lesních školek a bývají často provozována na základě 
živnostenského oprávnění. 

Další neznámou je možnost uplatnění slevy na dani z příjmů. Potvrzení 
o vynaložených výdajích na školkovné za účelem slevy mohou vydávat pou-
ze MŠ nebo dětské skupiny. Za každé vyživované dítě lze uplatnit slevu maxi-
málně do výše minimální mzdy, tj. za rok 2016 celkem 9 900 Kč za jedno dítě. 

Doufám, že výše uvedený přehled Vám bude ku prospěchu a všem dětem 
přeji, ať se jim v našich ,,alternativkách“ líbí!

Míša Sarnovská
O. p. s. ČÁP

LETNÍ TÁBORY S ČÁPEM

Letní příměstské tábory pro děti z 1. stupně ZŠ (vč. přípravné třídy). 
Projekt je spolufinancován z ESF Operačního programu zaměstnanost. 

Program pro děti každý pracovní den od 7:30 do 17:00 hod!

Místo konání: ZŠ TRNKA, Dobříš, Příbramská 938
Termín: 1. turnus 11.–15. 7. 2016
  2. turnus 18.–22. 7. 2016
  3. turnus 25.–29. 7. 2016
  4. turnus 1.–5. 8. 2016
  5. turnus 8.–12. 8. 2016 

19
Novoknínsk¯                zpravodaj



4 / 2016

Lesní rodinný klub Pod Trolím vrchem zve Vás všechny, 
kteří byste měli zájem umístnit dítě v denním režimu 0 až 4 
roky, na informativní schůzku, která se bude konat dne: 
20. 5. od 16.30 hod. v zázemí Lesního klubu, Prostřední 
Lhota 4.

Péče by měla být poskytovaná na základě smlouvy mezi rodičem a poskyto-
vatelem a výdajem pro rodiče by mělo být pouze stravné.

MIKROJESLE U TROLÍKŮ

Stravování: 3x denně (svačina, oběd, svačina)
Cena: 750 Kč
Kontakt: Věra Vojtíšková,  tel. 607 27 69 79  
  tabory.cap@seznam.cz
Přihlášky a info:  www.dccap.cz

AKCE S KÁMOŠEM NA TÁBOR! 
Podej přihlášku s kamarádem  
do konce května a máte slevu 200 Kč!

Míša Sarnovská
o. p. s. ČÁP

Cena včetně obědů: 1 300 Kč / 1 dítě, 2 400 Kč / 2 děti.

Na děti se těší lektorky Lesního rodinného klubu Pod Trolím vrchem!

Tábor se koná 18. 7. až 22. 7. 2016 od 8 do 16 hod., v Prostřední 
Lhotě, v zázemí Lesního rodinného klubu Pod Trolím vrchem.
 
Tábor je vhodný pro děti 4–10 let a bude zaměřen na rozvoj tělesné zdatnosti, výtvarné 
činnosti, rozvoj vztahu k přírodě. Na děti čeká opékání buřtů, hledání pokladu, výroba 
masek a celotáborová hra. Navštíví nás pojízdné divadélko i pan včelař. Děti si zhotoví 
batikovaná trička, namalují kamínky a vyrobí bylinková mýdla.

Bližší informace na tel.: 731 474 720, www.trolivrch.webnode.cz

Příměstský tábor u Trolíků

20
Novoknínsk¯                zpravodaj



4 / 2016

V rámci této celorepublikové akce se 
sešla i hrstka libčických hasičů (10 do-
spělých a 5 dětí) a jeden nehasič, kteří 
9. 4. 2016 dobrovolně uklízeli odpadky 
v obci Libčice a hlavně v okolí silnic 
směrem k Novému Knínu, Prostřední 
Lhotě a Čelině. Z programu Ukliďme 
svět, ukliďme Česko jsme dostali ma-
teriální podporu (rukavice a pytle), 
za které tímto děkujeme. 
Za ČHJ Libčice bych tímto chtěla všem 
velice poděkovat, a to hlavně dětem, 
které šly na úklid s velkým nadšením.

Jana Kolková
vedoucí mládeže ČHJ Libčice

UKLIĎME SVĚT, UKLIĎME ČESKO

fotografie Pavla Fabiánová

21
Novoknínsk¯                zpravodaj



4 / 2016

Akce je určena všem, kteří mají rádi cyklistiku a soutěžení. 
Trať je přizpůsobena pro každého a seznámí vás s krajem 
mezi Brdy a Slapskou přehradou.

Soutěžit se bude ve dvou kategoriích „DRACI“ a „POHODÁŘI“.
• Draci –  polykají kilometry, snaží se nevynechat jedinou kontrolu a sledují 

čas.
• Pohodáři –  se především kochají, klidně vynechají kontrolní bod, zastaví 

se na malé občerstvení a nikam nechvátají.

PRAVIDLA:
Úkolem družstev (obvykle 2 až 5 lidí) je v daném časovém limitu (10.00 start 
– 17.00 cíl – 7 hodin) získat co nejvíce bodů za projetí stanovišť. Stanoviště 
mají různou bodovou hodnotu – podle obtížnosti (jejich seznam dostane-
te na startu). Důkazem o projetí stanoviště je otisk označovacích kleštiček 
do startovní karty. K jejich nalezení slouží zadaný orientační bod (výrazný 
strom, sloup apod.). Prémiové body je pak možné získat např. za navštívení 
všech vrcholů, studánek apod. Družstvo se během soutěže nesmí rozdělit, 

výjimkou je hlídání kol při dohledání kleštiček. Trasu a po-
řadí jednotlivých stanovišť si soutěžící volí podle svého 
uvážení (terén, sjízdnost, hospůdky apod.). Není podmín-
kou navštívit všechny kontrolní body. Při rovnosti bodů 

NOVOKNÍNSKÝ CYKLOTREK
SOBOTA

28. 5. 
2016

Příbram

Mníšek p. Brdy
Praha - R4 P2

P1

Štěchovice - Praha

22
Novoknínsk¯                zpravodaj



4 / 2016

rozhoduje čas. Za každých 5 
minut zpoždění po limitu (17.00) 
dostane jeden trestný bod. Uza-
vření cíle je půl hodiny po vy-
pršení limitu (17.30), po této 
době už nebudou soutěžící hod-
noceni. Barevnou mapku, star-
tovní kartu a seznam stanovišť 
obdrží účastníci na startu.

VYHODNOCENÍ: 
Draci budou vyhodnoceni pod-
le získaných bodů, jako pomoc-
né kritérium je dosažený čas. 
Družstva na prvních třech mís-
tech budou odměněna. V ka-
tegorii pohodáři se vítěz ne-
vyhlašuje, body a časy budou 
sledovány, ale nejsou rozhodu-
jící, ceny dostanou tři vyloso-
vaná družstva.

VYBAVENÍ:
•  Jízdní kolo + helma – dopo-

ručujeme horské nebo treko-
vé kolo (jede se i po lesních 
a polních cestách).

•  Mapa KČT č. 38 Hřebeny 
a Slapská přehrada. Mapa, 
kterou dostanete na startu, je pouze výřezem a není na ní zachováno 
měřítko.

•  Jídlo a pití. Pro případ přežití v odlehlých končinách. Občerstvení je za-
jištěno pouze v cíli.

•  Vhodné oblečení, soutěž se jede za každého počasí.

MÍSTO KONÁNÍ:
Sraz je v sobotu 28. května 2016 v 9.30 u sokolovny v Novém Kníně. 
GPS 49.7928678N, 14.2907875E. Parkovat lze v omezeném množství přímo 
v areálu (P1), opozdilci mohou zaparkovat na komunikaci před sokolovnou, 
případně na parkovišti (P2) cca 300 m od místa.
Při registraci účastníci odevzdají podepsaný souhlas s podmínkami. Po kon-
trole platby obdrží mapku, seznam stanovišť, „Pohodáři“ startovní kartu, 
a mohou plánovat trasu. Pohodáři startují individuálně od 9.30. „Draci“ ob-
drží startovní kartu při hromadném startu v 10.00.

23
Novoknínsk¯                zpravodaj



4 / 2016

Pro navrátivší se bude v místě cíle připraveno něco dobrého k jídlu a pití. 
Po 18:00 hod. vyhlásíme vítěze kategorie „Draci“ a zavzpomínáme na ty, 
kteří dosud bloudí po lesích. V případě nepříznivého počasí proběhne vy-
hodnocení v  sokolovně, kde jsou také k dispozici sprchy a WC.

PŘIHLÁŠKY:
• Přihlásit se je možné na internetu na adrese www.sokolnovyknin.cz. 
•  Uzávěrka přihlášek je 20. května. Počet účastníků je omezen na 200, před-

nost mají dříve přihlášení. Přihlašuje se celá skupina najednou.
•  Startovné uhraďte předem bankovním převodem, 80 Kč za dospělé, 40 Kč 

za děti od 6 do 15 let, děti do 6 let zdarma.
•  Přihlásit se je možné také na místě v den akce. Startovné v tomto případě 

je 150 Kč za dospělé, 70 Kč za děti od 6 do 15 let.

Postup přihlášení:
1. Na webu vyplníte přihlášku a odešlete ji.
2.  Rezervujeme vám místa ve startovní listině a přidělíme číslo skupiny. 

Zároveň vám e-mailem pošleme pokyny k platbě (číslo účtu, variabilní 
symbol, částku za celou skupinu).

3.  Rezervace míst platí 10 dní, do té doby musíme obdržet vaši platbu. Pokud 
v uvedené lhůtě platbu neobdržíme, rezervace bude zrušena a místa bu-
dou k dispozici dalším zájemcům.

 - Při úhradě uveďte správný variabilní symbol.
 -  Do 19. května je možné přihlášku stornovat a startovné ponížené o 10 Kč 

vrátíme. Po 20. květnu peníze nevracíme.
4.  Zašleme vám souhlas s podmínkami, který si vytiskněte a podepsaný 

odevzdáte na startu při prezentaci. Zapomnětlivci budou muset na startu 
vypsat celý souhlas s podmínkami ručně.

 -  Případné změny (více či méně lidí ve skupině, změna jména apod.) 
s námi řešte e-mailem. Při korespondenci uvádějte číslo skupiny.

Stanislav Fiala – tel.: 724 787 895

Inspirováno cyklotrekem ve Mšeně.

Partneři akce: Město Nový Knín  Obec Chotilsko
 Cyklo-market Nový Knín  Studio Tryangel
 TEP faktor  Lanový park Slapy

Měsíčník Novoknínský zpravodaj
Číslo 4/2016 vyšlo v Novém Kníně, dne 1. 5. 2016.
Ministerstvem kultury ČR evidováno po číslem MK ČR E 10608.
Vydává Městský úřad Nový Knín, nám. Jiřího z Poděbrad 1, 262 03 Nový Knín, IČ 00242888. 
Uzávěrka příštího čísla: 25. května 2016

24
Novoknínsk¯                zpravodaj



4 / 2016

1. 9. 2016 se v Dobříši otevřou dveře nové deví-
tileté Základní školy TRNKA, která bude mít 
v každém ročníku maximálně 16 dětí. První 
školní rok budou v TRNCE učit 2 usměvavé 
a pozitivně laděné paní učitelky, které prá-
ce s dětmi opravdu baví. Co říkají o své práci 
a jak budou učit?

Mgr. Markéta Svobodová, učitelka budoucí první třídy: „Při  své práci 
považuji za důležité budování a posilování dobrých vztahů, pozitivní pří-
stup,  radost,  nadšení,  vytvoření  bezpečného  prostoru  pro  sdílení  toho, 
čím  žijeme.  Preferuji  aktivní  učení,  snažím  se  vycházet  ze  zkušeností 
dětí, které se vzájemně obohacují tím, co každé z nich zná, ví nebo umí, 
a na tom stavíme dál, objevujeme svět společně. Vedu děti k aktivitě, kre-
ativitě a spolupráci. Nezbytná je pro mě také otevřená komunikace a spo-
lupráce s rodiči a celkově příznivé klima školy – věřím, že toto vše děti 
i rodiče v ZŠ TRNKA najdou.“

Mgr. Jana Zajícová, učitelka budoucí smíšené druhé a třetí třídy: „Ve tří-
dě kladu důraz na vytvoření příjemného a bezpečného prostředí. Prostře-
dí, kde se děti respektují a dodržují pravidla vzájemné komunikace. Zabý-
vám se rozvojem čtenářství a využívám možnosti, které nabízí ke kultivaci 
dětské osobnosti. Při vyučování preferuji metody aktivního učení. Snažím 
se na každé dítě pohlížet jako na jedince, který má svá obdarování a své 
výzvy. Vytvářením kooperativních učebních situací učím děti, jak se vzá-
jemně respektovat a pomáhat si. Snažím se otevírat jim svět.“

Více informací o ZŠ TRNKA si můžete přečíst na webových stránkách 
www.zstrnkadobris.cz. Zároveň Vás zveme na otevřenou hodinu, kde naše 
milé paní učitelky společně provedou děti i dospělé zábavnou hodinou mate-
matiky dle prof. Hejného, která se bude konat ve čtvrtek 12. 5. 2016 v Měst-
ské knihovně v Dobříši! Bližší informace najdete na webu.

Tým ZŠ TRNKA

ZŠ TRNKA

Společnost Wüstenrot a.s. zve všechny zájemce na prezenta-
ci na téma kotlíkové dotace:
• 11. 5. 2016 v 18.00 hod
 restaurace U Mikulášků Nový Knín

KOTLÍKOVÉ DOTACE STŘEDA

11. 5. 
2016

25
Novoknínsk¯                zpravodaj



4 / 2016

Jubilanti měsíce května 2016

•  V květnu slaví narozeniny tito naši jubilanti:
 paní Marie Krejčová, pan Vladimír Reisser,
 paní Jana Hanková a pan Jaroslav Mestek. 

Všem přejeme hodně štěstí, pevné zdraví a pohodu 
do dalších let. 

Kladení věnců

Jako každoročně bude dne 8. května 2016 uctěna památka 
všech padlých v II. světové válce. V 10.00 hodin ve spolupráci 
s místní organizací Bojovníků za svobodu a sborem dobrovol-
ných hasičů budou postupně položeny věnce u všech pietních míst na území 
města a následně v 11.00 se zúčastníme pietního aktu v Záborné Lhotě.

Novoknínská pouť

Na neděli 15. května 2016 připadá tradiční Novoknínská pouť.

Itálie – září 2016

Ve dnech 8.–12. 9. 2016 se koná již tradiční výlet k přátelům 
do Valle di Ledra. 
•  Předběžný odjezd ve čtvrtek 8. 9. 2016 ve 22.00 hodin, návrat 

v pondělí 12. 9. ve večerních hodinách. 
• Celková cena zájezdu je 3 500 Kč/osoba.

Prosíme všechny přihlášené, aby platbu provedli nejpozději do konce červ-
na, a to hotově v pokladně městského úřadu nebo na účet č. 521474359/0800, 
var. symbol 242888. Podrobné informace s časem odjezdu a programem zá-
jezdu budou na MěÚ k vyzvednutí od 1. 9. 2016.

KONANÉ AKCE

NEDĚLE
8. 5. 
2016

NEDĚLE
15. 5. 

2016

8.-12.
září
2016

26
Novoknínsk¯                zpravodaj



rubrika4 / 2016

ZPRÁVY ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE:

PŘÍLOHA NOVOKNÍNSKÉHO ZPRAVODAJE

Chotilský
zpravodaj

4
duben 2016 

Zastupitelstvo obce na zasedání dne 11. 4. 2016 jednalo ze-
jména ve věcech:

•  odpověď Římskokatolické farnosti 
Starý Knín na dopis OÚ Chotilsko, 
jedná se o zachování autobusové 
zastávky a možnosti zachování 
prodejních stánků;

•  informace Ing. Petra Vyskočila, 
vedoucího restitučního odboru, 
Správa majetku Arcibiskupství 
pražského, o případném proná-
jmu pozemků na Živohošti;

•  vyjádření obce Chotilsko k žalobě 
podané u Okresního soudu v Pří-
brami žalobcem Rytířský řád Kří-
žovníků s červenou hvězdou;

•  vyjádření Úřadu pro zastupování 
státu ve věcech majetkových k ža-
lobě podané u Okresního soudu 
v Příbrami žalobcem Rytířský řád 
Křížovníků s červenou hvězdou;

•  stížnost proti úřednímu postupu 
ve věci pronájmu pozemků na Sta-
ré Živohošti;

•  metodický pokyn MF k provozo-
vání výherních hracích automa-
tů;

•  mimořádná veterinární opatření 
k prevenci a tlumení moru včelího 
plodu;

•  oznámení o aplikaci nebezpečných 
přípravků pro včely;

•  zápis z jednání mezi obcí Chotil-
sko a VHS Dobříš o situace kolem 
dodávky vody do vodojemu Pro-
střední Lhota, Mokrsko;

•  zahájení řízení o udělení výjimky 
z ochranných podmínek – přeno-
sy přes komunikaci při migraci 
žab;

•  protokol o kontrole obce Chotilsko 
u ČSSZ Příbram;

•  monitorovací kalendář pro koupa-
cí sezonu 2016;

chotilsk¯                zpravodaj



4 / 2016

•  lesní hospodářská evidence za rok 
2015;

•  vyhlášení soutěže „Úřad roku Půl 
na půl“;

•  zahájení správního řízení ve věci 
provozování půjčovny malých pla-
videl;

•  reakce na záměr o prodeji pozem-
ku parc. č. 1451/1, k.ú. Prostřední 
Lhota;

•  rozpočtové opatření č. 3 k rozpoč-
tu obce na rok 2016;

•  žádost o odprodej pozemků parc. 
č. 50/3 a parc. č. 54, k.ú. Chotilsko, 
místní část Lipí;

•  vyhlášení výběrového řízení 
na zpracování územního plánu 
obce Chotilsko;

•  návrh na spolufinancování pro-
jektu Centra sociálních služeb 
od Svazu měst a obcí;

•  cenovou nabídku na výrobu orien-
tačních infopanelů na rozhlednu 
Veselý vrch;

•  nabídku Stavebniny DEK a.s. 
na dodávku řeziva na výrobu pev-
ného podia. Podium bude umístě-
no na nádvoří Chotilského muzea;

•  žádost o koupi části pozemku parc. 
č. 158, k.ú. Sejcká Lhota;

•  cenovou nabídku na výrobu per-
goly k hasičské zbrojnici do obce 
Křeničná;

•  cenovou nabídku na výrobu dřevě-
ných stojanů na malované mapy. 
Mapy budou umístěny u obou roz-
hleden, na Živohošti a ve spodní 
části obce Lipí;

•  žádost o zakoupení dvou savic 
a jedné hadice pro SDH Zábornou 
Lhotu;

•  dohodu o ukončení nájmu na po-
zemek parc. č. 413/6, k.ú. Křenič-
ná;

•  vyúčtování neinvestičních nákla-
dů MŠ Korkyně v roce 2015/2016;

•  znalecký posudek č. 4774-142/2016 
na pozemky parc. č. st. 10/10, parc. 
č. st. 10/8, parc. č. st. 10/16, parc. 
č. st. 10/17, parc. č. st. 37, parc. č. 
27/4, parc. č. 31/1 a parc. č. 31/3, 
vše v k.ú. Chotilsko, o celkové vý-
měře 2.658 m²;

•  možnost pronájmu pozemků parc. 
č. 413/2, parc. č. 413/3, parc. č. 
413/7 a parc. č. 413/1, vše v k.ú. 
Křeničná, místní část Stará Živo-
hošť od Římskokatolické farnosti 
Starý Knín;

•  reakci na vyhlášení záměru obce 
Chotilsko o prodeji pozemku parc. 
č. 1451/1, k.ú. Prostřední Lhota. 
Zájemce o pozemek parc. č. 1451/1, 
k.ú. Prostřední Lhota navrhuje 
snížení ceny za pozemek z důvodu 
špatného stavu pozemku.

-OÚ-

chotilsk¯                zpravodaj
II



4 / 2016

Dne 8. května vzpomeneme 
našich spoluobčanů, kteří po-
ložili své životy na samém 
konci 2. světové války. Pietním 
aktem v 11 hodin u památníku 
padlým bojovníkům v květ-
nové revoluci 1945 v Záborné 
Lhotě uctí jejich památku po-
ložením věnců zástupci obce 
Chotilsko, členové místních 
sborů dobrovolných hasičů, 
místní občané a hosté.

Děkuji všem hasičům a ostatním dobrovolníkům, kteří se zúčastnili úklidu 
příkopů u silnic od Živohošťského mostu, směrem na Zábornou Lhotu, Pro-
střední Lhotu a Sejckou Lhotu až po Mokrsko.

-starosta obce-

Sobota 23. dubna 2016 byla v Prostřední Lhotě 
ve znamení 1. ročníku běžeckého závodu – lesního 
krosu „Běh na rozhlednu Veselý vrch“. Závodu 
se zúčastnilo 55 běžců, z nichž ti nejvzdálenější 
přijeli závodit až z Jihomoravského kraje – Uher-
ského Hradiště, z Ústí nad Labem, Českého Brodu 
a jedna perlička – ve Šluknovském výběžku v severních Čechách je městeč-
ko Mikulášovice, i odtud k nám přijel jeden závodník.

Na trati dlouhé 5,3 km se stal absolutním vítězem mezi muži Jan 
Hoštička z Příbrami – časem 21:46,20 ustanovil rekord tratě a odnesl si 
nádherný pohár starosty Chotilska. Ten získala také příbramská běžky-
ně Svatava Řechková za absolutní vítězství v kategorii žen a časem 
27:31,10 stanovila ženský traťový rekord.

Dětskou trať o délce 1,4 km zaběhl nejlépe Petr Vačkář ze Štěchovic. 
V kategorii chlapci do 15 let zdolal trať závodu časem 8:37,18. Všechny děti si 

HOLD OBĚTEM VÁLKY

PODĚKOVÁNÍ HASIČŮM A OSTATNÍM DOBROVOLNÍKŮM

BĚH NA ROZHLEDNU VESELÝ VRCH

NEDĚLE
8. 5. 
2016

chotilsk¯                zpravodaj
III



4 / 2016

odnesly krásné medaile a ve-
dle těch nejrychlejších bylo 
odměněno také 6 nejmlad-
ších dětí, které se nebály vy-
stoupat do cíle závodu. Ceny 
byly vypsány i pro místní 
běžce, mezi nimiž zvítězil 
Milan Stingl časem 29:44,51, 
druhý skončil Tomáš Hrubý 
za 33:42,38 a jako třetí do-

běhl Stanislav Šťástka s časem 
34:18,90, když po lítém boji v cílo-
vém prostoru o 4 sekundy porazil 
svého bratra Jiřího Šťástku st.

Velké poděkování patří všem 
partnerům závodu, bez jejichž po-
moci by závod nemohl proběhnout. 
Byli to obec Chotilsko, TEPfaktor 
Chotilsko, Ocelot Libčice, Vaněč-

kův statek Čelina, Řeznictví a uzenářství Pavel Šťástka, Pivovar Regent 
Třeboň, HZH sport – společenské hry Praha, Občanské sdružení Veselý 
vrch a pan Petr Štěpán.

Poděkování za pomoc při pořádání prvního ročníku patří také lidem, kte-
ří pomáhali s vlastním průběhem závodu: Petře Čtvrtečkové, která přijela 
pomoci až z Jablonného nad Orlicí, Hynkovi Hyprovi, Aleně Maškové, Ja-
romíru Maškovi, Janu Ondřejkovi, Libuši Pfingstnerové, Janě Požga-
yové z Prahy, Ladislavu Smetanovi z Uherského Hradiště, Jiřímu Šťástko-
vi st., Jiřímu Šťástkovi ml., Romanu Baudisovi, Vladimíru Vymazalovi.

Za výborné laskominky a dobrůtky v cíli závodu, na které budou zá-
vodníci dle jejich vlastního vyjádření dlouho vzpomínat, patří velký dík 
hospodyňkám Drahuši Hájkové, Zlatě Hájkové, Jitce Malé, Marii Mou-
líkové, Soni Sladkovské, Miroslavě Šťástkové, Jarmile Drobílkové.

Děkujeme, děkujeme, děkujeme a budeme se těšit na 2. ročník. Atmo-
sféru toho letošního vám přiblíží fotoreportáž ve fotogalerii na webových 
stránkách obce Chotilsko a další uvidíte také na „rajčatové adrese“: 

http://jaorel.rajce.idnes.cz/2016_04_23_Vesely_vrch/
-L.V.-

chotilsk¯                zpravodaj
IV



4 / 2016

chotilsk¯                zpravodaj
V



4 / 2016

chotilsk¯                zpravodaj
VI



2 / 20161 / 2016

PŘÍLOHA NOVOKNÍNSKÉHO ZPRAVODAJE

Mokrovratský
zpravodaj

Vážení spoluobčané, 

přinášíme Vám další číslo Mokrovratského zpravodaje s novinkami 
o tom, co se děje v naší obci.  Přejeme Vám pěkné jarní dny. Budeme rádi 
za Vaše podněty o tom, co byste si rádi v Mokrovratském zpravodaji do bu-
doucna přečetli.

Měsíčník pro Mokrovraty, Pouště a okolí 4
duben 2016 

Květnový kalendář

4. 5. 2016 školní kolo v recitační soutěži
10. 5. 2016 vzdělávací program o vodě předškoláci + žáci ZŠ

12. 5. 2016 besídka dětí z MŠ ke Dni rodin 
od 16.00 hodin MŠ

26. 5. 2016
školní výlet na zámek v Březnici – 
princ Bajaja, vyzkoušení různých 
řemesel

ZŠ i MŠ

30. 5. 2016 pasování na čtenáře od 15.30 hodin žáci 1. ročníku ZŠ

ZPRÁVY Z NAŠÍ ŠKOLY

•  Dne 14. dubna 2016 proběhl zápis dětí do MŠ Mokrovraty. K docházce 
do MŠ pro školní rok 2016/2017 bylo přijato 7 dětí.

•  18. dubna došlo k vysázení zeleně – stromů a keřů v okolí Oranžového 
hřiště před budovou školy za účasti dětí z naší školy, představitelů ČEZu 
i zastupitelů obce Mokrovraty. Tato vysázená zeleň bude sloužit nejen 
k poskytování stínu, ale stane se i domovem mnoha zvířátek a ptáků. Pro 
žáky z naší školy pak bude zdrojem informací a objektem pozorování. 
Žáci ZŠ se také budou podílet na zalévání zasázených keřů a stromů.

MOKROVRATSK¯                zpravodaj
I



4 / 2016

•  22. dubna v rámci oslav Dne Země navštívili žáci a děti naší školy cen-
trum Ochrany fauny ČR v Hrachově u Sedlčan. Navázali jsme tak na loň-
skou exkurzi a zaměřili se na získávání zkušeností a znalostí v naučné 
stezce zaměřené na zvířecí rekordmany. Po celou návštěvu se nám věno-
valy odborné lektorky, které odpovídaly na četné dotazy žáků a připravily 
pro děti zajímavé úkoly ze života zvířat.

•  Poděkování patří i účastníkům masopustního průvodu, kteří nám 
finančně přispěli na dopravu tohoto výletu.

•  Slet „čarodějů a čarodějnic“ ve škole se uskutečnil v dopoledních hodi-
nách průvodem po vsi.

USNESENÍ ZE ZÁPISU Č. 14/2016  
ze zasedání Zastupitelstva obce Mokrovraty,  
konaného dne 13. 4. 2016 od 19.00 hodin

• USNESENÍ Č. 1-14/2016
 Zastupitelstvo obce Mokrovraty volí 
zapisovatelku Mgr. Jiřinu Zorkovou 
a jako ověřovatele zápisu p. Pavlínu 
Hejrovou a MgA. Pavla Grize.
Výsledek hlasování:  
pro: 7 hlasů, proti: 0 hlasů, zdržel se: 
0 hlasů.

• USNESENÍ č. 2-14/2016 
Zastupitelstvo obce Mokrovraty
schvaluje program jednání zastupi-
telstva obce dne 13. 4. 2016 takto:
1.  výzva k podání nabídek na veřej-

nou zakázku malého rozsahu – 
rekonstrukce veřejného osvětlení;

2. rozpočtové opatření č. 2/2016;
3.  výsledky zadávacího řízení – pro-

dloužení chodníku podél silnice 
II/114 Mokrovraty;

4.  smlouva o dílo na prodloužení 
chodníku podél silnice II/114  
Mokrovraty;

5.  výsledky zadávacího řízení – 

oprava vnějšího pláště budovy ZŠ 
a MŠ Mokrovraty;

6.  záměr směny části pozemku parc. 
č. 452/1 v k.ú. Mokrovraty

7.  žádost o finanční dar;
8.  úprava směrnice upravující zadá-

vání veřejných zakázek malého 
rozsahu;

9.  oznámení o poskytnutí nadačního 
příspěvku;

10.  smlouvu o dílo na výsadbu zele-
ně u „Oranžového hřiště“.

Výsledek hlasování:  
pro: 7 hlasů, proti: 0 hlasů, zdržel se: 
0 hlasů.

• USNESENÍ č. 3-14/2016
Zastupitelstvo obce Mokrovraty 
schvaluje
-  výzvu k podání nabídek na veřej-
nou zakázku malého rozsahu – re-
konstrukce veřejného osvětlení;

-  hodnotící komisi ve složení: p. Sta-
nislava Ecklová, p. MgA. Pavel Griz 

ZPRÁVY Z OBCE

MOKROVRATSK¯                zpravodaj
II



4 / 2016

a p. Pavel Vohralík, náhradník 
Ing. Ivo Sainer.

Výsledek hlasování:  
pro: 7 hlasů, proti: 0 hlasů, zdržel se: 
0 hlasů.

• USNESENÍ č. 4-14/2016
Zastupitelstvo obce Mokrovraty 
schvaluje rozpočtové opatření 
č. 2/2016, kde je navýšena příjmová 
položka 4213 o 691 000 Kč, výdaje 
§ 2219 Ostatní záležitosti pozem-
ních komunikací o 1 500 000 Kč, § 
3631 Veřejné osvětlení o 300 000 Kč, 
§ 3745 Péče o vzhled obce a veřej-
nou zeleň o 93 170 Kč. Financování 
(položka 8115) ve výši 1 109 000 Kč 
bude čerpáno z úspor minulých let. 
Ostatní závazné ukazatele nebudou 
změněny.
Výsledek hlasování:  
pro: 7 hlasů, proti: 0 hlasů, zdržel se: 
0 hlasů.

• USNESENÍ č. 5-14/2016
Zastupitelstvo obce Mokrovraty 
bere na vědomí a schvaluje ozná-
mení o výsledcích zadávacího řízení 
na veřejnou zakázku malého rozsa-
hu na akci: „Prodloužení chodníku 
podél silnice II/114 v Mokrovratech“. 
V souladu s doporučením hodnotící 
komise jako nejvýhodnější vybírá 
nabídku uchazeče VPK Suchý, s.r.o., 
Komenského nám. 135, 281 44 Zás-
muky, IČ: 27085201.
Výsledek hlasování:  
pro: 7 hlasů, proti: 0 hlasů, zdržel se: 
0 hlasů.

• USNESENÍ č. 6-14/2016
Zastupitelstvo obce Mokrovraty 
schvaluje smlouvu o dílo na pro-
dloužení chodníku podél silnice II/114 
mezi obcí Mokrovraty a firmou VPK 
Suchý, s.r.o., Komenského nám. 135, 

281 44 Zásmuky, a pověřuje starostku 
k jejímu podpisu.
Výsledek hlasování:  
pro: 7 hlasů, proti: 0 hlasů, zdržel se: 
0 hlasů.

• USNESENÍ č. 7-14/2016
Zastupitelstvo obce Mokrovraty 
bere na vědomí a schvaluje ozná-
mení o výsledcích zadávacího řízení 
na veřejnou zakázku malého rozsa-
hu na akci: „Oprava vnějšího pláště 
budovy Základní školy a Mateřské 
školy v obci Mokrovraty“; v soula-
du s doporučením hodnotící komise 
jako nejvýhodnější vybírá nabídku 
uchazeče VPK Suchý, s.r.o., Komen-
ského nám. 135, 281 44 Zásmuky, IČ: 
27085201.
Výsledek hlasování:  
pro: 7 hlasů, proti: 0 hlasů, zdržel se: 
0 hlasů.

• USNESENÍ č. 8-14/2016
Zastupitelstvo obce Mokrovraty 
schvaluje záměr směny části po-
zemku parc. č. 452/1 – orná půda 
o výměře cca 350 m² v k.ú. Mokro-
vraty za část pozemku parc. č. 452/2 
– orná půda o výměře cca 350 m² 
v k.ú. Mokrovraty.
Výsledek hlasování:  
pro: 7 hlasů, proti: 0 hlasů, zdržel se: 
0 hlasů.

• USNESENÍ č. 9-14/2016
Zastupitelstvo obce Mokrovraty 
schvaluje finanční dar Českému 
svazu včelařů, o.s., základní orga-
nizace Nový Knín, ve výši 1 000 Kč 
na podporu osvěty a doprovodného 
programu na akci „110 let od založe-
ní Včelařského spolku“.
Výsledek hlasování:  
pro: 7 hlasů, proti: 0 hlasů, zdržel se: 
0 hlasů.

MOKROVRATSK¯                zpravodaj
III



4 / 2016

• USNESENÍ č. 10-14/2016
Zastupitelstvo obce Mokrovraty 
schvaluje úpravu článku 3, směr-
nice upravující zadávání veřejných 
zakázek malého rozsahu ve znění 
přiloženém k tomuto zápisu.
Výsledek hlasování:  
pro: 6 hlasů, proti: 0 hlasů, zdržel se: 
1 hlasů.

• USNESENÍ č. 11-14/2016
Zastupitelstvo obce Mokrovraty 
schvaluje přijetí nadačního pří-
spěvku ve výši 80 000 Kč na pro-
jekt Stromy u „Oranžového hřiště“ 
v grantovém řízení Stromy.
Výsledek hlasování:  
pro: 7 hlasů, proti: 0 hlasů, zdržel se: 
0 hlasů.

• USNESENÍ č. 12-14/2016
Zastupitelstvo obce Mokrovraty 
schvaluje smlouvu o dílo mezi obcí 
Mokrovraty a firmou Šíp – zahradní 
architektura a služby, s. r. o., Raisova 
448, 386 01 Strakonice, která prove-
de výsadbu listnatých stromů a keřů 
u „Oranžového hřiště“ v Mokrovra-
tech.
Výsledek hlasování:  
pro: 7 hlasů, proti: 4 hlasů, zdržel se: 
0 hlasů.

Stanislava Ecklová
starostka obce

POZVÁNKA NEDĚLE
22. 5. 

2016
Obec Mokrovraty si Vás dovoluje pozvat na

DĚTSKÝ DEN

konající se v neděli 22. května 2016 od 13.30 hod.
na fotbalovém hřišti v Mokrovratech.

Čeká Vás mnoho zábavy, 
občerstvení zajištěno pro všechny…

MOKROVRATSK¯                zpravodaj
IV



4 / 2016

POZVÁNKA NA DĚTSKÉ RYBÁŘSKÉ ZÁVODY

Zveme všechny zájemce 
o rybolov na dětské rybář-
ské závody
konané dne 15. 5. 2016 
na obecní rybníček Do-
lejšák v Mokrovratech.

Závody pořádá ČRS, z.s., 
místní organizace Nový 
Knín s přispěním obce 
Mokrovraty. Úspěšní soutě-
žící budou odměněni prak-
tickými cenami.
Těšíme se na Vaši účast.

PROPOZICE ZÁVODU:
• Místo: rybníček Dolejšák v Mokrovratech vedle autobusové zastávky.
• Program: 8.00–8.30 hod. prezentace
  10.30–11.00 hod. přestávka na občerstvení
  12.00 hod. ukončení závodu
  12.15 hod. vyhodnocení

Doba trvání soutěže může být upravena v závislosti na počasí.
Účast pro děti od 6–15 let, určeno pro děti z rybářských kroužků a přáte-
lům, co nám pomáhají. Startovné je zdarma. 

SOUTĚŽNÍ PRAVIDLA:
1. povolen 1 prut,
2.  soutěžící sám nahazuje a zdolává rybu, pomoc při podebrání ryby je po-

volena jen v kategorii do 8 let,
3.  při porušení bodu 2. soutěžních pravidel bude soutěžící vyloučen ze zá-

vodů,
4.  při ulovení ryby 1 cm délky = 1 bod, bez rozdílu druhu ryby, při shodném 

počtu bodů rozhoduje počet ulovených kaprů,
5. měření úlovku a záznam do startovního lístku provádí rozhodčí,
6. pro účast na závodech je nutné přinést si s sebou dobrou náladu.
 
Způsob lovu plavaná. 
Prosím, nahlaste svou účast z důvodu omezeného místa kolem rybníčku.

Kontakt: Ing. David Veselý
  e-mail: odaglaii@email.cz
  mobil: 724 523 443 

NEDĚLE
15. 5. 

2016

MOKROVRATSK¯                zpravodaj
V



4 / 2016

SOBOTA 7. 5. 2016 od 10.00 do 12.00 hod.:
•  Mokrovraty – dvůr u hasičské zbrojnice
• Pouště – u kontejnerů na tříděný odpad

Elektroodpad – pouze kompletní elektrozařízení: pračky, 
mikrovlnky, ledničky, vrtačky, vysavače, žehličky apod.

Objemný odpad: koberce, lina, nábytek, matrace apod.
Pneumatiky nepatří do objemného odpadu!

Občané a chataři z Mokrovrat a Pouští mohou odpad na těch-
to místech odkládat zdarma.

SVOZ ELEKTROODPADU A OBJEMNÉHO ODPADU SOBOTA
7. 5. 
2016

SOBOTA 21. 5. 2016:
• Mokrovraty, před obchodem 12:09–12:19 hod.
• Pouště, náves   12:24–12:34 hod.

Nebezpečný odpad: staré barvy, motorové oleje, olejové 
filtry, brzdová a chladicí kapalina, rozpouštědla, kyseliny, 
hydroxidy, detergenty a odmašťovadla, fotochemikálie, sta-
ré léky, zbytky zahradní chemie, olověné aku baterie, mo-
nočlánky, zářivky.

Nebezpečný odpad lze odložit zdarma. 

SOBOTA 29. 5. 2016:
• Pouště svoz od 9.00 do 10.00 hod.
• Mokrovraty náves svoz od 10.15 do 13.00 hod.

Žádáme občany, aby železný odpad připravili před své ne-
movitosti do 9.00 hod.
Chataři mohou tento den železný odpad odložit u kontejne-
rů na směsný odpad do 9.00 hod.

SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU

SVOZ ŽELEZNÉHO ODPADU

SOBOTA
21. 5. 

2016

SOBOTA
29. 5. 

2016

MOKROVRATSK¯                zpravodaj
VI



4 / 2016

•  9. 5. 2016 Mokrovraty – vilová čtvrť
• 11. 5. 2016 Mokrovraty – chatová oblast „Kačerka“
• 12. 5. 2016 Mokrovraty – hlavní část obce

Bližší informace o lokalitách dotčených touto odstávkou jsou k dispozici 15 
dní před uvedeným termínem na webové adrese: 
http://www.cezdistribuce.cz/cs/pro-obce/odstavky.html. 

V pondělí 18. dubna bylo na již-
ní straně „Oranžového hřiště“ 
v Mokrovratech vysázeno 5 ks 
okrasných jabloní a 90 ks keřů, aby 
vytvořily příjemný stín a zabránily 
prašnosti na tomto hřišti. Na tuto 
zeleň přispěla naší obci Nadace 
ČEZ ze svého grantového progra-
mu Stromy částkou 80 tisíc korun. 
Této akce se zúčastnili zastupitelé 
obce, zástupce Skupiny ČEZ a děti 
a zaměstnanci ZŠ a MŠ. Děti přislí-
bily, že se budou o tuto zeleň po celý 
školní rok starat. 

OZNÁMENÍ O PŘERUŠENÍ DODÁVKY ELEKTŘINY

STROMY NADACE ČEZ

MOKROVRATSK¯                zpravodaj
VII



INZERCE

Provádíme veškeré 
níže uvedené práce:
•  Realizace a údržba zahrad
•  Péče o ovocné stromy – jarní řez
•  Vysekávání a vyřezávání náletů
•  Prořezávání a kácení stromů
• Údržba živých plotů
• Údržba trávníků
•  Drobné zednické a truhlářské 

práce, palubky, přístřešky,  
pergoly aj.

Sjednáváme 
krátkodobé půjčky 
během 24 hodin 
do 15 000 Kč bez 
ručitele.

Splátka 1x měsíčně.

Vyplacení peněz při 
podpisu smlouvy.

ZAHRADA – SERVIS

EVA A VAŠEK

SDH Sudovice Vás zve  
na hudební vystoupení  
(s tancem) známého dua

JET MONEY s.r.o.

Tel.: 736 777 069

Veškeré informace na tel.: 603 220 545   

Tel.: 731 140 343

Místo konání: Nový Knín-Sudovice – louka u rybníka.  
(V případě nepříznivého počasí v sokolovně.)
Vstupenky: 180 Kč, v předprodeji 150 Kč.
Předprodej v obchodech:  Potraviny U Mašků,  
samoobsluha 3S - p. Nechyba a v kadeřnictví Štěpánka

19. 6. 2016 v 15.00 hodin


